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Novembre -
Novembre -
Novembre -

décembre
décembre
décembre

La Fédération des Foyers Clubs d'Alsace et les
communes de Brunstatt-Didenheim, Zillisheim et

Flaxlanden vous proposent :



Zill: 8h - Flax: 8h05 - Brun: 8h15 -Did: 8h20
Retour : 17h

Tarif : 45€ / 46€ / 47€
Hors communes : 49€

SAMEDI 16 
Rulantica

Viens passer une journée avec nous à
Rulantica !

Zill:19 h30 - Flax: 19h35 - Brun: 19h40 - Did: 19h45
Retour : 22h - 22h30 

Tarif : Gratuit

VENDREDI 22
Spectacle théâtre d’impro 

Parentalité
Viens passer une soirée sur thème de la vie de

famille entre parents et enfants ! Prends de
l’argent si tu veux manger sur place 

MERCREDI 20 
Et toi t’en penses quoi et

 Gaufres 
Une activité Fresque du climat suivie de gaufres.

Zill: 13h30 - Flax: 13h35 - Brun: 13h40 -Did: 13h45
Retour: 17h

Tarif :  Gratuit

MERCREDI 13
Bowling

Passons une bonne après-midi en
jouons à deux partie de bowling !

Brun: 13h30 - Flax: 13h35 - Zill: 13h40 -Did : 13h50 
Retour : 17h 

Tarif : 8€ / 9€ / 10€
Hors communes : 12€

RDV au local jeunes : 14h - 17h
Tarif : Gratuit

SAMEDI 23
Réunion projet séjour 2025

Viens passez la journée avec nous dans ce
super parc d’attraction et prévois ton pique-

nique !

VENDREDI 8
veillée Lol qui rit sort et Pizza

Passons une soirée sur le thème
de l’humour !

Brun: 19h - Flax: 19h10 - Zill: 19h15 - Did: 19h25
Retour : 22h à domicile

 Tarif : 8€ / 9€ / 10€
Hors communes : 12€

Zill: 13h30 - Flax: 13h35 - Brun: 13h45 - Did: 13h50
Retour : 17h
Tarif : gratuit

MERCREDI 27 
Déco local en mode Noël 

et goûter
Changeons la déco du local pour

passer en mode Noël !

Zill: 13h30 - Flax: 13h35 - Brun: 13h45 - Did: 13h50
Retour : 17h
Tarif : gratuit

SAMEDI 30
Club musique et goûter

Viens passer un après-midi à faire de la musique
ensemble suivi d’un goûter !

Novembre

Zill: 18h30 - Flax: 18h35 - Brun: 18h45 - Did: 18h50
Retour : 22h -22h30

Tarif : Gratuit

VENDREDI 29
Spectacle “Comptoir de la Mairie” 

et repas
Viens manger avec nous et découvrir la troupe

de Flaxlanden sur cette soirée théâtre .



VENDREDI  6
Concert SCH au Zénith  14 ans et +

 Zill : 18h30, Flax : 18h35, Brun : 18h40, Did : 18h45
Retour : environ minuit à domicile

Tarif : 58€ / 59€ / 60€
Hors communes : 62€

SAMEDI 7
Patinoire

Allons enfiler nos patins pour glisser l’après-
midi ensemble!

 Zill : 13h30, Flax : 13h35, Brun : 13h40, Did : 13h45
Retour : 17h 

Tarif : 6€ / 7€ / 8€
Hors communes : 10€

Viens réaliser de bons gâteaux de Noël

MERCREDI 11
Atelier gâteaux de Noël 

 Zill : 13h20, Flax : 13h25, Brun : 13h30, Did :
13h35

Retour : 17h
Tarif : Gratuit

SAMEDI  14 
Marché de Noël Ribeauvillé 
Viens découvrir le Marché de Noël

médiéval de Ribeauvillé.
Zill : 13h30, Flax : 13h35, Brun : 13h40, Did :

13h45
Retour : 17h 
Tarif : Gratuit

Retrouve nous le dimanche 10
novembre sur un stand au marché aux
puces de Brunstatt-Didenheim afin de

financer notre prochain voyage !

Viens préparer et déguster cette spécialité
alsacienne !

MERCREDI  4
Atelier Manalas et chocolat chaud

Zill : 13h20, Flax : 13h25, Brun : 13h30, Did : 13h35
Retour : 17h

Tarif : 2€ / 3€ / 4€
Hors communes : 5€

Faisons deux parties ensemble
avec le secteur de Riedisheim !

MERCREDI 18
Laser game

Zill : 13h30, Flax : 13h35, Brun : 13h40, Did : 13h45
Retour : 17h 

Tarif : 18€ / 19€ /20€
Hors communes : 22€

VENDREDI 13 
Atelier Mère-Fille: Kiffe tes règles 
Viens passer un moment avec ta mère ou
une adulte référente (tante, marraine,etc)

 Zill : 18h, Flax : 18h05, Brun : 18h15, Did : 18h20
Retour : 22h-22h30 à domicile

 Tarif : Gratuit

Décembre

Passons une super soirée autour
d’un concert à Strasbourg



L'inscription s'effectue via le portail famille accessible depuis le lien suivant : 
https://sj-didenheim.belamiportailfamille.fr 

   Mardi 22 octobre  à 12h : pour les familles de Brunstatt - Didenheim, Zillisheim et Flaxlanden,
   Mardi 29 octobre  à 12h : pour les familles d'autres communes dans la limite des places disponibles,

Si vous avez un compte, n'hésitez pas à nous envoyer un mail afin que nous puissions vous réinscrire
pour l'année 2023-2024. Dans la mesure où un délai de traitement de 48h peut-être nécessaire , nous
vous préconisons de créer votre profil en avance pour vous garantir l'accès aux réservations. Une
adhésion est obligatoire pour participer aux activités. Elle sera facturée à 11€ dès la demande
d'adhésion. Elle est valable du 1er septembre 2024 au 31 août 2025 et permet d'assurer votre enfant. 

Si une activité est complète, vous pouvez envoyer un mail à l'adresse suivante : bdzf.fdfc@gmail.com
pour demander à être sur liste d'attente.

 En cas de désistement, vous serez contactés par l'équipe d'animation.

Par chèque (à l'ordre de FDFC Alsace), 
En espèces (auprès des animateurs
référents),
Par chèque CESU ou ANCV (hormis pour la
cotisation),
Bon CAF (Uniquement pour les séjours),
Par CB en ligne sur le portail famille.

Étape 1 

Créez votre compte
puis activez-le avec

le lien reçu par
mail.

Étape 2

Renseignez
l'ensemble des

informations de la
famille. 

Attendez la validation
par les

administrateurs.

Étape 3

Réservez les activités
souhaitées puis valider (sous

réserve de places disponibles. 
Attendez la confirmation par

les administrateurs.

Étape 4

Réglez le montant
des activités pour

valider l'inscription

MODALITÉS DE PAIEMENT

L'animation du foyer au collège Pierre
Pfimlin de Brunstatt
Les jeunes peuvent être acteurs de leur
programme d'animation en proposant des
sorties (aller à un concert ou au théâtre,
aller voir un match, proposer un séjour..)
La junior association Solidari'terre 68 qui
effectue de nombreuses actions tout au
long de l'année,
L'animation du local jeune, 8 rue de
Didenheim à Zillisheim
L'accompagnement des jeunes dans leurs
projets 

PROJET 2024-2025

Les tarifs sont présentés en trois tranches tarifaires
selon le calcul du revenu mensuel de 

référence du foyer:
T1 : < 2300€

 T2 : Entre 2301€ et 
3000€ / T3 : > 3001€

Modalités d'inscription

INFORMATIONS & CONTACT

Anaïs Allemann, 07 68 54 72 10
saj.bdzf@mouvement-rural.org

https://sj-didenheim.belamiportailfamille.fr/
https://sj-didenheim.belamiportailfamille.fr/

